
UCHWAŁA NR XXVIII/331/2017
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Bartoszyce”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 w zw. z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073), w związku z uchwałą Nr XVII/210/2016 
Rady Gminy Bartoszyce z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Bartoszyce, zwaną dalej „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Bartoszyce”.

2. Przedmiotem zmiany Studium, o którym mowa w ust. 1, zgodnie z Uchwałą Nr XVII/210/2016 Rady 
Gminy Bartoszyce z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce, jest cały obszar gminy 
Bartoszyce w jej granicach administracyjnych.

3. Integralnymi częściami uchwały są:

1) tekst „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce”, 
obejmujący: „Tom I. Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego” oraz „Tom II. Kierunki 
zagospodarowania przestrzennego”, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały;

2) część graficzna „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce” 
– rysunek „Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego” w skali 1:25 000 stanowiący załącznik 
Nr 2a do uchwały oraz rysunek „Kierunki zagospodarowania przestrzennego” w skali 1:25 000 stanowiący 
załącznik Nr 2b do uchwały;

3) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce”, stanowiące załącznik Nr 3;

4) uzasadnienie zawierające objaśnienia przyjętych rozwiązań oraz syntezę ustaleń studium – stanowiące 
załącznik Nr 4 do uchwały.

§ 2.  Traci moc Uchwała Nr X/52/2011 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie 
zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kosakowski



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/331/2017

Rady Gminy Bartoszyce

z dnia 28 czerwca 2017 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag złożonych do projektu zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bartoszyce

Do projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Bartoszyce, nie wniesiono uwag w trybie art. 11 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym.



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/331/2017

Rady Gminy Bartoszyce

z dnia 28 czerwca 2017 r.

UZASADNIENIE ZAWIERAJĄCE OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH ROZWIĄZAŃ ORAZ SYNTEZĘ 
USTALEŃ STUDIUM

1. Wpływ uwarunkowań na ustalenia kierunków i zasad zagospodarowania przestrzennego gminy – 
uzasadnienie przyjętych rozwiązań.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce to dokument 
gminny, sporządzony przez Wójta Gminy Bartoszyce, na podstawie Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1073) oraz Uchwały Nr 
XVII/210/2016 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie przystąpienia do opracowania 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce.

Dotychczasową podstawę prowadzenia polityki przestrzennej na obszarze gminy Bartoszyce stanowiło 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce” zatwierdzone 
uchwałą Nr X/52/2011 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 17 czerwca 2011 r.

Podjęcie przez Radę Gminy Bartoszyce uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce wynikało z konieczności 
dostosowania zapisów studium do wymogów obecnie obowiązujących przepisów prawnych, a także 
dostosowania do nowych potrzeb kształtowania polityki przestrzennej gminy powstałych w czasie, jaki 
upłynął od 2011 do chwili obecnej. Istotną przesłanką do sporządzenia zmiany studium była korekta granic 
gminy na styku z miastem Bartoszyce. Zmiana ta podyktowana była przekazaniem przez gminę z dniem 
01.01.2014 r. ponad 70 ha ziem dla miasta Bartoszyce.

Przedmiotowa zmiana obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego obejmuje cały obszar gminy i jest w efekcie opracowaniem całkowicie nowego dokumentu, 
czyli opracowaniem nowego studium gminy Bartoszyce.

Studium, mimo iż nie jest aktem prawa miejscowego, jest dokumentem niezbędnym do opracowania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zaś jego aktualność jest konieczna, bowiem 
przesądza o przyjętych kierunkach rozwoju gminy. Zgodnie z Ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym istnieje obowiązek stwierdzania nienaruszalności rozwiązań wszystkich projektów planów 
miejscowych wykonywanych na bazie tej ustawy z ustaleniami uchwalonego Studium.

Przyjęcie kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bartoszyce jest wynikiem dogłębnej 
analizy uwarunkowań przyrodniczych, kulturowych, społeczno-gospodarczych i infrastrukturalnych. Do 
najważniejszych uwarunkowań wewnętrznych gminy Bartoszyce, mających wpływ na przyjęte kierunki 
i zmiany w strukturze przestrzennej oraz zasady zagospodarowania przestrzennego, zaliczono:

- usytuowanie w systemie obszarów chronionych na podstawie ustawy o ochronie przyrody,

- bardzo duży udział użytków rolnych na terenie gminy,

- przejście graniczne z Federacją Rosyjską obsługujące ruch samochodów ciężarowych i osobowych,

- warunki i jakość życia mieszkańców,

- dotychczasowe władanie i zainwestowanie terenu,

- ilość wydanych w ostatnich latach decyzji o warunkach zabudowy,

- dwie drogi  krajowe nr 51 i 57 przechodzące przez teren gminy,

- dobre skomunikowanie gminy dzięki drogom wojewódzkim nr: 512, 592.

Ogłoszenie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce, ukazało się w „Gońcu Bartoszyckim” dnia 8 lipca 



2016 r. Termin składania wniosków do Studium, określony w ogłoszeniu i obwieszczeniu upłynął dnia 
01.08.2016 r. W procedurze sporządzania Studium wpłynął jeden wniosek osoby prywatnej. 
Po rozpoczęciu procedury sporządzenia Studium wysłano również pisemne zawiadomienia do instytucji 
i organów odpowiadających za opiniowanie i uzgadnianie. Otrzymane odpowiedzi oraz liczne konsultacje 
z pracownikami urzędu gminy, stały się pomocne w opracowaniu kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bartoszyce.

Projekt studium został uzgodniony i zaopiniowany w zakresie, o którym mowa w ustawie 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 
15 maja 2017 r. do 05 czerwca 2017 r.

Na dzień 19 maja 2017 r. w godzinach 11:00 - 16:00 w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bartoszyce 
przewidziano spotkanie w celu przeprowadzenia dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi 
w projekcie studium. Dyskusja publiczna nie odbyła się z uwagi na brak zainteresowanych osób.

Do wyznaczonego w ogłoszeniu dnia 27 czerwca 2017 r., osoby zainteresowane mogły wnosić do 
wyłożonego do publicznego wglądu projektu Studium uwagi. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła 
żadna uwaga.

Zakres i układ treści Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Bartoszyce dostosowany jest do zapisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 
27 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1073) oraz treści Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
z dnia 28 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2004 r., Nr 118, poz. 1233).

Na dokument studium składają się następujące opracowania:

1. „Opracowanie ekofizjograficzne do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bartoszyce”.

2. „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce” składające 
się z dwóch części:

a) „Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego”, tekst i załącznik graficzny,

b) „Kierunki zagospodarowania przestrzennego”, tekst i załącznik graficzny.

3. „Prognoza oddziaływania na środowisko dotycząca Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Bartoszyce”.

2. Przyjęte rozwiązania, synteza ustaleń projektu studium

W nawiązaniu do wymienionych dokumentów zewnętrznych, kluczowymi dla rozwoju gminy są 
następujące zadania ponadlokalne i lokalne:

- przebudowa drogi krajowej nr 51: granica państwa – Bezledy – Bartoszyce – Lidzbark Warmiński – Dobre 
Miasto – Olsztyn – Olsztynek (droga nie spełnia parametrów założonej klasy GP),

- przebudowa drogi krajowej nr 57: Bartoszyce – Biskupiec – Szczytno – Przasnysz – Pułtusk do klasy GP,

- budowa obwodnicy miasta Bartoszyce,

- budowa międzyregionalnej trasy rowerowej – Trasa Polski Wschodniej (w ramach projektu „Trasy 
Rowerowe w Polsce Wschodniej” Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-2013, 
Działanie V.2. „Trasy rowerowe”). Na terenie województwa warmińsko-mazurskiego o przebiegu: Elbląg – 
Tolkmicko – Frombork  –  Pieniężno  – Górowo Iław. – Bartoszyce – Sępopol – Węgorzewo – Gołdap. 
Podany przebieg jest kompilacją Trasy Nadmorskiej, Trasy Tysiąca Jezior Północnych i Szlaku Bocianiego – 
trasa aktualnie w realizacji,

- trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie,

- budowa linii 110kV Jeziorany-Bartoszyce,

- modernizacja linii 110kV Bartoszyce-Korsze,

- Łyna Alle Ława. Utworzenie szlaku turystycznego rzeką Łyną poprzez rozwój infrastruktury podstawowej 
dla turystyki wodnej, rozwój bazy noclegowej i turystycznej,



- przebudowa dróg powiatowych (m. in. nr 1400N na odcinku Galiny-Maszewy, nr 1354N na odcinku Tolko - 
Pieszczkowo oraz nr 1354N na odcinku Tolko – Pieszkowo – Glądy),

- wspieranie działań dążących do otwarcia przejścia kolejowego w Głomnie,

- budowa szerokopasmowej sieci internetowej,

- zagospodarowanie brzegów rzeki Łyny na cele turystyczne,

- wspieranie działań związanych z rozwojem turystyki aktywnej – kajakowej – dążenie do otwarcia przejścia 
granicznego z Obwodem Kaliningradzkim na rzece Łynie,

- rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej,

- rozbudowa sieci wodociągowej,

- modernizacja dróg gminnych.

W oparciu o analizę uwarunkowań fizjograficznych, dotychczasowego zagospodarowania terenu, 
a także zadań uwzględnionych w dokumentach wewnętrznych i zewnętrznych, strategicznie wydzielono 
poszczególne tereny o różnych przeznaczeniach. Na terenie gminy Bartoszyce zostały wyznaczone:

- tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,

- tereny projektowanej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,

- tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej,

- tereny zabudowy usługowej,

- tereny projektowanej zabudowy usługowej,

- tereny zabudowy produkcyjno-usługowej,

- tereny projektowanej zabudowy produkcyjno-usługowej

- tereny predysponowane do wydobywania kopalin,

- obszary, na których rozmieszczone będą urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii 
o mocy przekraczającej 100 kW

- teren przeznaczony pod rozbudowę cmentarza,

- tereny rolnicze,

- TZ1 – tereny zamknięte wyznaczone decyzją Ministra Obrony Narodowej,

- TZ2 – tereny zamknięte wyznaczone decyzją Ministra Infrastruktury i Rozwoju,

- Strefa ochronna strzelnicy garnizonowej.

Wyznaczając poszczególne strefy, wzięto w szczególności pod uwagę czynniki determinujące 
możliwości dalszego rozwoju, takie jak: jakość środowiska przyrodniczego i kulturowego, dogodne 
warunki dla rozwoju mieszkalnictwa, usług, przemysłu i rolnictwa oraz potencjalny rozwój rekreacji 
związanej z wypoczynkiem m.in. na własnych działkach rekreacyjnych i w gospodarstwach 
agroturystycznych. W Studium uwzględniono również obowiązujące przepisy odrębne oraz dokumenty 
o znaczeniu ponadlokalnym i lokalnym.

Podsumowując, Studium wskazuje na kontynuację struktur komunikacyjnych oraz ideę zmniejszenia 
uciążliwości ruchu tranzytowego poprzez budowę obwodnicy miasta Bartoszyce oraz modernizację 
zlokalizowanych na terenie gminy dróg. Zakłada kontynuację realizowanych inwestycji związanych 
z budową kanalizacji i wodociągu na terenie gminy, a także stworzenie warunków dla rozwoju 
infrastruktury technicznej na nowych terenach oraz rozwoju budownictwa mieszkaniowego, usług 
i przemysłu. Studium podkreśla możliwości jakie dla rozwoju gminy daje bezpośrednie sąsiedztwo 
Federacji Rosyjskiej (Obwodu Kaliningradzkiego).

Rozwiązując problemy związane z infrastrukturą techniczną, władze gminy przyczynią się do 
stworzenia dogodnych warunków do osiedlania się oraz podniesienia komfortu życia mieszkańcom 
gminy Bartoszyce. Rozwój infrastruktury to również ważny czynnik przy wszelkiego rodzaju 



inwestycjach i przedsięwzięciach biznesowych. Wzrost zainteresowania inwestorów i przedsiębiorców 
będzie sprzyjał rozwojowi gospodarczemu gminy.

Rozwój gminy Bartoszyce bez realizacji założeń zawartych w Studium byłby bardzo utrudniony. 
Niestosowanie się do zasad polityki określonej w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego wprowadziłoby chaos i zakłóciłoby ład przestrzenny gminy. Szansa rozwoju gminy 
Bartoszyce będzie w pełni wykorzystana tylko wówczas, gdy zacznie się rozwiązywać problemy poprzez 
planowanie strategiczne i długookresowe, bowiem doraźne działania nie przynoszą oczekiwanych 
efektów.

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.




